

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 052/2022



No dia 06 de Janeiro de 2023, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP -- Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **Halan Jefferson dos Santos Nobre**, portador do CPF n° **00286236303**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CONSTRUBELLA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA** CNPJ: 33.777.257/0001-03

Representante: ISABELLA DE SOUSA ROCHA

Telefone: (99) 3538-0000

Email: rocha_isabella@outlook.com

Endereço: R SÃO FRANCISCO, 1010 - CENTRO, Açailândia - MA - 65930-000

n	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
43	CABO PP FLEX 1KV 4X16.00MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 48,00	R\$48.000,00
45	CABO PP FLEX 1KV 4X35.00MM2	250,00	MT	Sil	Sil	R\$ 126,40	R\$31.600,00
50	CANALETA PVC RECORTE ABERTO 50X50 PAINEL DE COM 3	50,00	PÇ	Alumbra	Alumbra	R\$ 35,00	R\$1.750,00
51	CHAVE COMUTAD 3 POSIÇÕES C RETENÇÃO 2NA + 2NF 22M	30,00	PÇ	kraus e naimer	kraus e naimer	R\$ 27,70	R\$831,00
53	CHAVE INT DE ALAV. MET. 3 POSI. C RETEN. 2NA 3 BOR	30,00	PC	Autonics	Autonics	R\$ 65,25	R\$1.957,50
54	CHAVE SECCIONADA SACA FUSI NH00 160A TRIPOLAR	5,00	PC	Autonics	Autonics	R\$ 339,00	R\$1.695,00
57	CONECTOR SINDAL 10,0 MM2 (BARRA C/12) STARK	20,00	BR	Brasfort	Brasfort	R\$ 8,22	R\$164,40
61	CONTATOR AUXILIAR 220/380 2NA + 2NF	20,00	PÇ	Siemens	Siemens	R\$ 116,50	R\$2.330,00
68	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 60A	30,00	PC	Siemens	Siemens	R\$ 365,00	R\$10.950,00
70	CONTATOR DE MANOBRA TRIFÁSICO DE CAPACITOR 12A	10,00	PC	Siemens	Siemens	R\$ 269,50	R\$2.695,00
73	CONTROLADOR AUTOMATICO DE REATIVO - DIGITAL	10,00	PÇ	Samrello	Samrello	R\$ 289,00	R\$2.890,00
74	DISJUNTOR MONOFASICO DE 4A - 6KA	10,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 10,45	R\$104,50
75	DISJUNTOR 1 MONOPOLAR 06A	10,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 15,45	R\$154,50
80	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 10A	20,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 61,50	R\$1.230,00
81	DISJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 15A - 6KA	20,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 68,65	R\$1.373,00
90	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 80A	40,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 183,00	R\$7.320,00

Total: R\$ 315.417,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
91	DISJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 100A - 6KA	40,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 185,00	R\$7.400,00
92	DISJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 125A - 6KA	10,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 183,00	R\$1.830,00
97	DISJUNTOR TRIFASICO C. CCAIXA MOLDADA 35A - 15KVA	10,00	UN	Soprano	Soprano	R\$ 297,00	R\$2.970,00
100	DISJUNTOR TRIFASICO C. CAIXA MOLDADA 60A - 15KVA	15,00	UN	Soprano	Soprano	R\$ 338,10	R\$5.071,50
102	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 80A	15,00	UN	Soprano	Soprano	R\$ 303,50	R\$4.552,50
106	DPS BAIXA TENSÃO VCL 275 15KA 220V/SLIM CLAMPER	120,00	PÇ	Exatron	Exatron	R\$ 55,90	R\$6.708,00
123	ELO FUZIVEL 02 H	200,00	PE	Negrini	Negrini	R\$ 4,48	R\$896,00
124	ELO FUZIVEL 03 H	200,00	PE	Negrini	Negrini	R\$ 4,53	R\$906,00
125	ELO FUZIVEL 05 H	200,00	PC	Negrini	Negrini	R\$ 4,53	R\$906,00
126	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO ATÉ 3H	200,00	PÇ	Negrini	Negrini	R\$ 43,75	R\$8.750,00
127	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO ATÉ 6K	200,00	PÇ	Negrini	Negrini	R\$ 63,95	R\$12.790,00
128	ALCA PRE-FORM. CABO DISTR. 6 AWG CA/CAA AD 2006 AZ	50,00	PÇ	Helica	Helica	R\$ 11,20	R\$560,00
129	FIO FLEXIVEL 750V 0,75 MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 1,26	R\$1.260,00
130	FIO FLEXIVEL 750V 1.0MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 1,90	R\$1.900,00
134	SIL CABO FLEX 750 V 4MM PRETO	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 3,95	R\$3.950,00
135	SIL CABO FLEX 750 V 6MM PRETO	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 5,90	R\$5.900,00
137	FIO FLEXIVEL 750V 16,0 MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 14,77	R\$14.770,00
138	FIO FLEXIVEL 750V 25,0 MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 28,90	R\$28.900,00
143	FITA ISOLANTE 18X20 M 3M IMPERIAL	300,00	PC	3m	3m	R\$ 7,01	R\$2.103,00
153	GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO 5/8 - 3/4 GRANDE	50,00	PÇ	Burndy	Burndy	R\$ 17,18	R\$859,00
156	ISOLADOR DE DISCO POLIMERICO 15KV IPB-15 RE	12,00	PÇ	Hivolt	Hivolt	R\$ 50,51	R\$606,12
162	GALAXY LAMPADA LED BULBO 15W 6500K E-27 BIVOLT	50,00	PC	Avant	Avant	R\$ 18,44	R\$922,00
168	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 220V AC/DC VERM 22,3MM	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 8,34	R\$417,00
171	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 220V AC/DC AZUL 22,3MM	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 8,32	R\$416,00
172	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC VERDE	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,22	R\$311,00
173	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC VERMELHO	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,75	R\$337,50
174	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC AMARELO	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,81	R\$340,50

Total: R\$ 315.417,52

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
175	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC AZUL	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,64	R\$332,00
176	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC BRANCO	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,85	R\$342,50
182	PISTOLA INJETAVEL PARA SILICONE	10,00	UN	Fertak	Fertak	R\$ 63,40	R\$634,00
193	RELE TEMPO 30 MINUTO 380V	80,00	UN	Coel	Coel	R\$ 115,00	R\$9.200,00
201	RELE TERMICO BIMET. TRIPOLAR 30-45A	15,00	UN	Coel	Coel	R\$ 340,00	R\$5.100,00
218	INVERSOR DE FREQUENCIA 100A 500V . COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	1,00	PÇ	Weg	Weg	R\$ 8.269,00	R\$8.269,00
219	INVERSOR DE FREQUENCIA 120A 500V	3,00	PÇ	Weg	Weg	R\$ 11.289,00	R\$33.867,00
220	SOLDA EM FIO C/ RESINA 500G	10,00	UN	Cobix	Cobix	R\$ 117,00	R\$1.170,00
222	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 1,5 - 2,5 MM AZ - STARK	1.000,00	PC	GC	GC	R\$ 0,80	R\$800,00
223	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 4 - 6 MM AM	500,00	PC	GC	GC	R\$ 1,01	R\$505,00
224	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 4 - 6 MM CZ CRIMPER	500,00	PC	GC	GC	R\$ 1,09	R\$545,00
225	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 16 MM AZ	500,00	PC	GC	GC	R\$ 2,23	R\$1.115,00
226	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 25 MM AM - STARK	400,00	PC	GC	GC	R\$ 3,71	R\$1.484,00
228	TERMINAL DE COMPRESSAO PREISOL TIPO FORQUILHA 10M	500,00	UN	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,01	R\$505,00
229	TERMINAL DE COMPRESSAO PREISOL TIPO FORQUILHA 16M	500,00	UN	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,07	R\$535,00
231	TERMINAL DE COMPRESSAO PREISOL TIPO FORQUILHA 25M	400,00	UN	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,08	R\$432,00
232	TERMINAL PRE-ISOL. GARFO 4 - 6 MM FURO DIV. AM -	500,00	PC	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,05	R\$525,00
233	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 1,00MM VM - STARK	1.500,00	PÇ	Stark	Stark	R\$ 1,16	R\$1.740,00
234	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 1,50MM PT - STARK	1.500,00	PC	Stark	Stark	R\$ 1,25	R\$1.875,00
235	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 10,00MM MARROM - STAR	500,00	PC	Stark	Stark	R\$ 1,01	R\$505,00
241	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 50,00MM AZ - STARK	150,00	PC	Stark	Stark	R\$ 3,53	R\$529,50
242	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 6,00MM VD - STARK	500,00	PC	Stark	Stark	R\$ 3,53	R\$1.765,00
243	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 10 MM VM F-8	500,00	PÇ	Stark	Stark	R\$ 4,74	R\$2.370,00



Total: R\$ 315.417,52



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
248	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 50 MM F-8	350,00	PC	Stark	Stark	R\$ 19,25	R\$6.737,50
249	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 50 MM F-10 VM - STA	150,00	PC	Stark	Stark	R\$ 19,25	R\$2.887,50
252	ILUMI SLIM 1 INT.SIMPLES + 1 TOMADA 10A 250V	10,00	PC	Ilumi	Ilumi	R\$ 16,15	R\$161,50
253	ILUMI SLIM 1 TOMADA HORIZONTAL 2P+T 10A 250V	10,00	PC	Ilumi	Ilumi	R\$ 10,90	R\$109,00

Total: R\$ 315.417,52

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 06/01/2024, a contar do dia 06/01/2023.

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos elétrico em geral para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes:

Halaa Jefferson dos Santos Nobre
DIRETOR EXECUTIVO

Isabella de Sousa Rocha
CONSTRUBELLA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
33.777.257/0001-03



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO IX, Nº 1659, AÇAILÂNDIA, MA, SEXTA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 23 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2022 1

SAAE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/ 2023 - SAAE. 1

PORTARIA Nº 002/ 2023 - SAAE. 2

PREGÃO ELETRÔNICO

ARP- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 PE-012/2022 4

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2023 PE-012/2022 7

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2023 PE-011/2022 14

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2023 PE-012/2022 16

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 PE-010/2022 20

ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 PE-011/2022 21

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 006/2022

A Secretária Municipal de Educação do Município de Açailândia, no uso da competência que lhe confere o art. 1º do Decreto Municipal nº 155/2019, alterado pelo Decreto Municipal nº 309/2019, considerando o inteiro teor do processo administrativo nº 4880/2022, que originou a CONCORRÊNCIA nº 006/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA ENSINO INFANTIL DO TIPO 1, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE VAGAS DE MATRÍCULAS PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, NO BAIRRO JARDIM AULÍDIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, resolve após parecer jurídico, **HOMOLOGAR** o referido certame, que teve como VENCEDORA a empresa A. P. L. SOARES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 01.497.264/0001-65 AVENIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA ANDAR 01 SALA A, 917, CENTRO, CEP 65.903-270, IMPERATRIZ, MA, que apresentou a proposta com valor total de R\$

3.128.841,67 (três milhões, cento e vinte e oito mil e oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos).

Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estado do Maranhão, em 05 de janeiro de 2023.

Karla Janys Lima Nascimento
Secretária Municipal de Educação
Portaria 04/2021 – GAB

SAAE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 001/ 2023 - SAAE.

EMENTA: EXONERAR O PREGOEIRO E RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO EM LICITAÇÕES PÚBLICAS NA MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL E/OU ELETRÔNICO), E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor do MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, de acordo a Lei Municipal 302/2008, do artigo 6º do Regimento Interno do SAAE e da Portaria nº 364/2021 - GAB;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o servidor comissionado **FRANCISCO ALVES PRUDENCIO**, Inscrito no cadastro Nacional de Pessoa Física - CPF sob o nº 225.835.213-49, para exercer a função de pregoeiro.

Art. 2º - DESIGNAR os servidores efetivos **KENETH PHILIPY ALVES CARVALHO**, Inscrito no cadastro Nacional de Pessoa Física - CPF sob o nº 660.301.103-49, **HUDSON CLAYTON SILVA SANTANA**, Inscrito no cadastro Nacional de Pessoa Física - CPF sob o nº 015.580.663-73, para exercer a função de Membro da equipe de apoio. Conforme Art. 51. § 4º da Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações posteriores (A investidura dos membros das Comissões permanentes não excederá a 1 (um) ano, vedada a



ARP-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 003/2023 PE-012/2022
**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
 ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
 003/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
 PROCESSO LICITATÓRIO 052/2022**



No dia 06 de Janeiro de 2023, no(a) **SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA**, inscrito(a) no CNPJ 10.790.639/0001-71, com sede à n° CEP - Açailândia-MA neste ato legalmente representado por **Halan Jefferson dos Santos Nobre**, portador do CPF n° **00286236303**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CONSTRUBELLA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 33.777.257/0001-03

Representante: ISABELLA DE SOUSA ROCHA

Telefone: (99) 3538-0000

Email: rocha_isabella@outlook.com

Endereço: R SAO FRANCISCO, 1010 - CENTRO, Açailândia - MA - 65930-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
43	CABO PP FLEX 1KV 4X16.00MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 48,00	R\$48.000,00
45	CABO PP FLEX 1KV 4X35.00MM2	250,00	MT	Sil	Sil	R\$ 126,40	R\$31.600,00
50	CANALETA PVC RECORTE ABERTO 50X50 PAINEL DE COM 3	50,00	PÇ	Alumbra	Alumbra	R\$ 35,00	R\$1.750,00
51	CHAVE COMUTAD 3 POSIÇÕES C RETENÇÃO 2NA + 2NF 22M	30,00	PÇ	kraus e naimer	kraus e naimer	R\$ 27,70	R\$831,00
53	CHAVE INT DE ALAV. MET. 3 POSI. C RETEN. 2NA 3 BOR	30,00	PC	Autonics	Autonics	R\$ 65,25	R\$1.957,50
54	CHAVE SECCIONADA SACA FUSI NH00 160A TRIPOLAR	5,00	PC	Autonics	Autonics	R\$ 339,00	R\$1.695,00
57	CONECTOR SINDAL 10,0 MM2 (BARRA C/12) STARK	20,00	BR	Brasfort	Brasfort	R\$ 8,22	R\$164,40
61	CONTATOR AUXILIAR 220/380 2NA + 2NF	20,00	PÇ	Siemens	Siemens	R\$ 116,50	R\$2.330,00
68	CONTATOR DE FORÇA 380 2NA + 2NF 60A	30,00	PC	Siemens	Siemens	R\$ 365,00	R\$10.950,00
70	CONTATOR DE MANOBRA TRIFÁSICO DE CAPACITOR 12A	10,00	PC	Siemens	Siemens	R\$ 269,50	R\$2.695,00
73	CONTROLADOR AUTOMATICO DE REATIVO - DIGITAL	10,00	PÇ	Samrello	Samrello	R\$ 289,00	R\$2.890,00
74	DISJUNTOR MONOFASICO DE 4A - 6KA	10,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 10,45	R\$104,50
75	DISJUNTOR 1 MONOPOLAR 06A	10,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 15,45	R\$154,50
80	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 10A	20,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 61,50	R\$1.230,00
81	DISJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 15A - 6KA	20,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 68,65	R\$1.373,00
90	DISJUNTOR 3 TRIPOLAR 80A	40,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 183,00	R\$7.320,00

Total: R\$ 315.417,52



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
91	DISJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 100A - 6KA	40,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 185,00	R\$7.400,00
92	DISJUNTOR TRIFASICO C. COMPACTO DE 125A - 6KA	10,00	UN	Alumbra	Alumbra	R\$ 183,00	R\$1.830,00
97	DISJUNTOR TRIFASICO C. CCAIXA MOLDADA 35A - 15KVA	10,00	UN	Soprano	Soprano	R\$ 297,00	R\$2.970,00
100	DISJUNTOR TRIFASICO C. CAIXA MOLDADA 60A - 15KVA	15,00	UN	Soprano	Soprano	R\$ 338,10	R\$5.071,50
102	DISJUNTOR CAIXA MOLD. 80A	15,00	UN	Soprano	Soprano	R\$ 303,50	R\$4.552,50
106	DPS BAIXA TENSAO VCL 275 15KA 220V/SLIM CLAMPER	120,00	PÇ	Exatron	Exatron	R\$ 55,90	R\$6.708,00
123	ELO FUZIVEL 02 H	200,00	PE	Negrini	Negrini	R\$ 4,48	R\$896,00
124	ELO FUZIVEL 03 H	200,00	PE	Negrini	Negrini	R\$ 4,53	R\$906,00
125	ELO FUZIVEL 05 H	200,00	PC	Negrini	Negrini	R\$ 4,53	R\$906,00
126	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO ATÉ 3H	200,00	PÇ	Negrini	Negrini	R\$ 43,75	R\$8.750,00
127	ELO FUSIVEL DISTRIBUIÇÃO ATÉ 6K	200,00	PÇ	Negrini	Negrini	R\$ 63,95	R\$12.790,00
128	ALCA PRE-FORM. CABO DISTR. 6 AWG CA/CAA AD 2006 AZ	50,00	PÇ	Helica	Helica	R\$ 11,20	R\$560,00
129	FIO FLEXIVEL 750V 0,75 MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 1,26	R\$1.260,00
130	FIO FLEXIVEL 750V 1.0MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 1,90	R\$1.900,00
134	SIL CABO FLEX 750 V 4MM PRETO	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 3,95	R\$3.950,00
135	SIL CABO FLEX 750 V 6MM PRETO	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 5,90	R\$5.900,00
137	FIO FLEXIVEL 750V 16,0 MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 14,77	R\$14.770,00
138	FIO FLEXIVEL 750V 25,0 MM2	1.000,00	MT	Sil	Sil	R\$ 28,90	R\$28.900,00
143	FITA ISOLANTE 18X20 M 3M IMPERIAL	300,00	PC	3m	3m	R\$ 7,01	R\$2.103,00
153	GRAMPO DE ATERRAMENTO DUPLO 5/8 - 3/4 GRANDE	50,00	PÇ	Burndy	Burndy	R\$ 17,18	R\$859,00
156	ISOLADOR DE DISCO POLIMERICO 15KV IPB-15 RE	12,00	PÇ	Hivolt	Hivolt	R\$ 50,51	R\$606,12
162	GALAXY LAMPADA LED BULBO 15W 6500K E-27 BIVOLT	50,00	PC	Avant	Avant	R\$ 18,44	R\$922,00
168	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 220V AC/DC VERM 22,3MM	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 8,34	R\$417,00
171	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 220V AC/DC AZUL 22,3MM	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 8,32	R\$416,00
172	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC VERDE	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,22	R\$311,00
173	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC VERMELHO	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,75	R\$337,50
174	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC AMARELO	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,81	R\$340,50

Total: R\$ 315.417,52



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
175	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC AZUL	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,64	R\$332,00
176	SINALIZADOR LED PARA PAINEL 8MM 220 AC BRANCO	50,00	PC	Steck	Steck	R\$ 6,85	R\$342,50
182	PISTOLA INJETAVEL PARA SILICONE	10,00	UN	Fertak	Fertak	R\$ 63,40	R\$634,00
193	RELE TEMPO 30 MINUTO 380V	80,00	UN	Coel	Coel	R\$ 115,00	R\$9.200,00
201	RELE TERMICO BIMET. TRIPOLAR 30-45A	15,00	UN	Coel	Coel	R\$ 340,00	R\$5.100,00
218	INVERSOR DE FREQUENCIA 100A 500V . COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES	1,00	PÇ	Weg	Weg	R\$ 8.269,00	R\$8.269,00
219	INVERSOR DE FREQUENCIA 120A 500V	3,00	PÇ	Weg	Weg	R\$ 11.289,00	R\$33.867,00
220	SOLDA EM FIO C/ RESINA 500G	10,00	UN	Cobix	Cobix	R\$ 117,00	R\$1.170,00
222	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 1,5 - 2,5 MM AZ - STARK	1.000,00	PC	GC	GC	R\$ 0,80	R\$800,00
223	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 4 - 6 MM AM	500,00	PC	GC	GC	R\$ 1,01	R\$505,00
224	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 4 - 6 MM CZ CRIMPER	500,00	PC	GC	GC	R\$ 1,09	R\$545,00
225	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 16 MM AZ	500,00	PC	GC	GC	R\$ 2,23	R\$1.115,00
226	TERMINAL PRE-ISOL. AGULHA 25 MM AM - STARK	400,00	PC	GC	GC	R\$ 3,71	R\$1.484,00
228	TERMINAL DE COMPRESSAO PREISOL TIPO FORQUILHA 10M	500,00	UN	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,01	R\$505,00
229	TERMINAL DE COMPRESSAO PREISOL TIPO FORQUILHA 16M	500,00	UN	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,07	R\$535,00
231	TERMINAL DE COMPRESSAO PREISOL TIPO FORQUILHA 25M	400,00	UN	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,08	R\$432,00
232	TERMINAL PRE-ISOL. GARFO 4 - 6 MM FURO DIV. AM -	500,00	PC	Sibratec	Sibratec	R\$ 1,05	R\$525,00
233	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 1,00MM VM - STARK	1.500,00	PÇ	Stark	Stark	R\$ 1,16	R\$1.740,00
234	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 1,50MM PT - STARK	1.500,00	PC	Stark	Stark	R\$ 1,25	R\$1.875,00
235	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 10,00MM MARROM - STAR	500,00	PC	Stark	Stark	R\$ 1,01	R\$505,00
241	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 50,00MM AZ - STARK	150,00	PC	Stark	Stark	R\$ 3,53	R\$529,50
242	TERMINAL PRE-ISOL TIPO ILHOS 6,00MM VD - STARK	500,00	PC	Stark	Stark	R\$ 3,53	R\$1.765,00
243	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 10 MM VM F-8	500,00	PÇ	Stark	Stark	R\$ 4,74	R\$2.370,00

Total: R\$ 315.417,52



Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
248	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 50 MM F-8	350,00	PC	Stark	Stark	R\$ 19,25	R\$6.737,50
249	TERMINAL PRE-ISOL. ANEL/OLHAL 50 MM F-10 VM - STA	150,00	PC	Stark	Stark	R\$ 19,25	R\$2.887,50
252	ILUMI SLIM 1 INT.SIMPLES + 1 TOMADA 10A 250V	10,00	PC	Ilumi	Ilumi	R\$ 16,15	R\$161,50
253	ILUMI SLIM 1 TOMADA HORIZONTAL 2P+T 10A 250V	10,00	PC	Ilumi	Ilumi	R\$ 10,90	R\$109,00

Total: R\$ 315.417,52



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **06/01/2024**, a contar do dia **06/01/2023**.

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica(s) para fornecimento de materiais e equipamentos elétrico em geral para atender as necessidades do Município de Açailândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Halan Jefferson dos Santos Nobre
DIRETOR EXECUTIVO

CONSTRUBELLA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
33.777.257/0001-03

**Diário Oficial do Município**

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA
www.acailandia.ma.gov.br



Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município